АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

                                                      ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 60 г.ЛИПЕЦКА

                                            П Р И К А З

___22.09.2020____________                                     № ___299_______

г.Липецк

Об  утверждении циклограммы

воспитательных мероприятий

МАОУ СШ № 60 г.Липецка на

2020-2021 учебный год

В соответствии с приоритетными направлениями работы МАОУ СШ №

60 г.Липецка в 2020-2021 учебном году, планом работы МАОУ СШ № 60

г.Липецка на 2020-2021 учебный год, в соответствии с планом проведения

городской воспитательной акции «Культурный код липчанина»,

инициированной департаментом образовании администрации города Липецка,

в 2020-2021 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить циклограмму воспитательных мероприятий МАОУ СШ

№ 60 г.Липецка на 2020-2021 учебный год с учетом мероприятий в рамках

реализации городской воспитательной акции «Культурный код липчанина»

(приложение 1).

2. Ознакомить с приказом всех работников, задействованных в данном

приказе, 28.09.2020, на оперативном совещании при директоре.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Щербатых М.М. и педагога-организатора Темникову Е.В.

Директор                                                                      С.А. Борискина

С приказом ознакомлены:

М.М. Щербатых

Е.В.Темникова

Приложение № 1

к приказу МАОУ СШ № 60 г.Липецка

от  22.09.2020 № 299

ЦИКЛОГРАММА воспитательных МЕРОПРИЯТИЙ

МАОУ СШ №60 города Липецка на 2020/2021 учебный год

с учетом мероприятий в рамках реализации

городской воспитательной акции

«Культурный код липчанина»

 Дата Название мероприятия Класс  Ответственные

Сентябрь

 В течение

месяца

Акция «Досуг» 1-11 Заместитель директора

Щербатых М.М.

 В течение

месяца

Конкурс детского творчества

«Дорога глазами детей»

1-7 Учитель ИЗО

Горячих Г.А.

Заместитель директора

Тушева Г.Г.

Классные

руководители

 В течение

месяца

Организация деятельности

органов ученического

самоуправления

(Выбор членов классного и

школьного самоуправления,

шефских и творческих групп)

5-11 Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-8, 10 Заместитель директора

Зацепин В.В.

Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Подготовка видео-поздравления,

посвященного Дню учителя

Представители

отдельных

классов и

ученического

самоуправлени

я

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

 В течение

месяца

Конкурс поздравительных

открыток ко Дню Учителя на сайт

школы

5-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Зацепин В.В.

Заместитель директора

Беседина И.И.

Учитель информатики

Шамраева Е.А.

Учитель информатики

Кокарева С.И.

 сентябрь-май Участие членов ученического

самоуправления в заседаниях

Городского совета лидеров

5-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

 сентябрь-май Участие в марафоне

добровольческих инициатив

«Дари Добро»

1-11 Администрация

СШ№60

Педагог-организатор

Темникова Е. В.

Старшая вожатая

Темникова Е.В.

 02.09.2019 Линейка, посвященная

«Дню знаний»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Старший вожатый

Махонин В.В.

 02.09.2019 Классный час на

тему «Урок Победы»,

посвященный 75-летнему юбилею

Победы в

Великой Отечественной войне.

1-11 Старшая вожатая

Темникова Е.В.

Старший вожатый

Махонин В.В.

Классные

руководители

 03.09.2019 День солидарности в борьбе с

терроризмом.

Торжественная линейка

«Мы за мир!»

5-11 Педагог-орг. ОБЖ

Подкопаев В.А.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители

 11.09.2019 Спортивный праздник

«Будь готов к сдаче норм ГТО»

Спортивный флэшмоб

командные игры

(волейбол, футбол

1-4

5-8

9-11

Заместитель директора

Зацепин В.В.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Старший вожатый

Махонин В.В.

 22.09.2019 День единых действий.

Старт акции.

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

Классные

руководители

 с 13 по 30 Участие в акциях:

«Дары осени пожилым людям» ,

«Милосердие», «Маршрут

памяти», «Они прославили наш

город»

(в рамках марафона

добровольческих инициатив

«Дари добро!»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Классные

руководители

 с 16 по 30 Конкурс логотипов городской

воспитательной акции

1-11 Учитель ИЗО

Горячих Г.А.

«Культурный код юного

липчанина»
Классные

руководители

 Октябрь

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.

Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Участие в городских

мероприятиях по плану ДО

1-11 Администрация

СШ№60
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 В течение

месяца

Обычаи и традиции Липецкой

земли, которые должен знать

каждый

(тематические классные часы)

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Классные

руководители

 По плану ДО Конкурс детского

изобразительного искусства

«Как прекрасна Земля и на ней

человек»

1-11 Учитель ИЗО

Горячих Г.А.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Классные

руководители

 В течение

месяца

Планирование участия в проектах

РДШ

4-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Месропян Б.Б.

Классные

руководители

 05.10.2020 радиолинейка, посвященная дню

учителя,

«Спасибо, вам учителя!»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

 с 21.10 по

10.11

Участие в проекте:

«Чистый город – мой город»

(в рамках марафона

добровольческих инициатив

«Дари добро!»)

1-11 Заместитель директора

Тушева Г.Г.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Классные

руководители

 на неделе

с 28.09 по

05.10

Посвящение в первоклассники

«Я- ученик

«Нового измерения»!»

по классам

1 классы

Заместитель директора

Тушева Г.Г.
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители 1-х кл.

Ноябрь

 В течение

месяца

Участие в городских

мероприятиях по плану ДО

1-11 Администрация

СШ№60
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Памятные места Липецкой Земли

(исторические места, места

боевой и трудовой славы,

природные заповедники)

(тематические классные часы)

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Классные

руководители

 03.11 радиолинейка

 «Памятные места Липецкой

Земли»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

 с 5.11 по

10.12

Участие в акции:

«Комфортное детство»

(в рамках марафона

добровольческих инициатив

«Дари добро!»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Классные

руководители

 с 11.11 по

30.11

Оформление школы к Новому

году

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Учитель начальных

классов

Кулигина Е.И.

Классные

руководители

 В течение

месяца

на неделе

с 11.11 по 17.11

16.11

Месячник

«Здоровье»

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В..

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Старший вожатый

Махонин В.В.

Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.,

Классные

руководители

Фитнес фестиваль

«Красота в движении»

в соответствии с графиком

проведения (по классам)

7-8

День единых действий.

Спортивный семейный турнир по

игровым видам спорта

1-11

Веселые старты

«Команда здоровья»

(при благоприятных погодных

условиях проводится на

школьном стадионе)

4

 Ноябрь Конкурс «Вперед, мальчишки!»

(школьный этап)

согласно приказу ДО

(по классам)

6 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Педагог-орг. ОБЖ

Подкопаев В.А.

Учитель ИЗО

Горячих Г.А.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшие вожатые

Болдырева А.А.

Махонин В.В.

Классные

руководители

 на неделе

с 18.11 по

23.11

День матери в России.

Классный час «Дочки- матери»

2-3 Заместитель директора

Тущева Г.Г.
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители.

Декабрь

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Участие в городских

мероприятиях по плану ДО

1-11 Администрация

СШ№60
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 декабрь-

январь

Участие в акции:

«Оранжевое здоровье»

(в рамках марафона

добровольческих инициатив

«Дари добро!»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Классные

руководители

 В течение

месяца

Выдающиеся люди, чья жизнь или

творчество связаны с Липецкой

землей

(тематические классные часы)

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Тушева Г.Г.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 8.12 Радиолинейка

 «Выдающиеся люди, чья жизнь

или творчество связаны с

Липецкой землей»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

 на неделе

с 9.12 по

15.12

Конкурс новогодних композиций

«Вместо елки- букет!»

Оформление выставки.

1-11 Учитель ИЗО

Горячих Г.А.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители

 на неделе

с 23.12 по

29.12

Театрализованное

новогоднее представление для

учащихся начальной школы

«Новый год к нам мчится…»

(разделение на учебные

параллели, проводится в актовом

зале с соблюдением социальной

дистанции)

1-4

члены

ученического

самоуправлени

я, актив школы

Педагог-организатор

Темникова Е.В

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Старший вожатый

Махонин В.В.

Классные

руководители

Январь

 В течение

месяца

Участие в городских

мероприятиях по плану ДО

1-11 Администрация

СШ№60
Педагог-организатор

Темникова Е.В

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Изобразительное искусство

Липецкой земли

(тематические классные часы)

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 18.01.2021 Участие в акции:

«Новогодняя сказка… или Мечты

сбываются»

(в рамках марафона

добровольческих инициатив

«Дари добро!»

1-11  Педагог-организатор

Темникова Е.В.

аместитель директора

Щербатых М.М.

Классные

руководители

 19.01.2021 Радиолинейка

 «Изобразительное искусство

Липецкой земли»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

 Январь-

февраль

Семейный

патриотический квест «Зарница»

5-6 Заместитель директора

Зацепин В.В
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

Старшая вожатая

Болдырева А.А..

Классные

руководители

 Февраль

 В течение

месяца

Участие в городских

мероприятиях по плану ДО

1-11 Администрация

СШ№60
Педагог-организатор

Темникова Е.В

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Оформление школы к весне 1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Кулигина Е.И.

Классные

руководители

 В течение

месяца

Произведения литературы,

которые должен знать каждый

липчанин (произведения, авторов,

жизнь или творчество которых

связаны с Липецкой землей)

(тематические классные часы)

1-11 Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 февраль-

апрель

Конкурс информационных

изданий «Читайте! Слушайте!

Смотрите!»

5-11 Заместитель директора

Щербатых М.М.

Классные

руководители

 09.02.2021 Радиолинейка

 «Произведения литературы,

которые должен знать каждый

липчанин»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

 14.02.2021 Встречи с ветеранами Великой

Отечественной войны,

тружениками тыла, участниками

локальных конфликтов

Мероприятие, посвященное

выводу войск из Афганистана

5-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Педагог-орг. ОБЖ

Подкопаев В.А.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители

 20.02.2021  «Крепкий орешек» конкурсная

программа для мальчиков их

пап(старших братьев, дедушек)

2-3  Заместитель директора

Тущева Г.Г.
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители 3х

классов

 на неделе

с 15.02 по

26.02

Подготовка к концерту

посвященному 8 марта

Представители

отдельных

классов и

ученического

самоуправлени

я

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Март

 В течение

месяца

Участие в городских

мероприятиях по плану ДО

1-11 Администрация

СШ№60
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Архитектура Липецкой земли.

Музыка Липецкой земли

(произведения авторов, жизнь или

творчество которых связаны с

Липецкой землей)

(тематические классные часы)

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 март-апрель Битва хоров «Помнит сердце тот

цветущий яркий май!»

4-5 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители

 01.03.2021 Народные гулянья для учащихся

МАОУ СШ №60 и жителей

микрорайона «Масленица на

Елецком»

члены

ученического

самоуправлени

я, актив школы

Администрация

СШ№60
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители

 06.03.2018 Концерт, посвященный

8 марта «Это все она!»

по 10 человек

от класса –

зрители, члены

ученического

самоуправлени

я, актив школы

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

 09.03.2021 Радиолинейка

 «Произведения литературы,

которые должен знать каждый

липчанин»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

 Март 2021 Неделя православной культуры  1-11 Заместитель директора

Щербатых М.М.

Апрель

 В течение

месяца

Участие в городских

мероприятиях по плану ДО

1-11 Администрация

СШ№60
Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Подготовка к концерту

посвященному

9 мая

Представители

отдельных

классов и

ученического

самоуправлени

я

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшие вожатые

Болдырева А.А.

Махонин В.В.

 В течение

месяца

События, ставшие знаковыми для

Липецкой земли

(тематические классные часы)

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 13.04.2021 радиолинейка

 «События, ставшие знаковыми

для Липецкой земли»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

 По срокам ДО Декада правовых знаний

6

8-10

4-6

9-11

1-11

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

Классные

руководители классов

правовые сказки

квест «Я-гражданин России!»

Конкурс листовок

«Закон и порядок»

встречи с представителями

правоохранительных органов

Тематические классные часы по

правовому воспитанию.

 с  5.04 по

13.04

Участие в акции Всемирный день

здоровья в рамках проекта «

Любимому городу – здоровое

поколение!»

1-11 Заместитель директора

Зацепин В.В.

Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 с 21.04по

10.05

Участие в проекте:

«Чистый город – мой город»

(в рамках марафона

добровольческих инициатив

«Дари добро!»)

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Классные

руководители

 По плану ДО Участие в конкурсе «Безопасное

колесо»

5-7 Заместитель директора

Тущева Г.Г.

Классные

руководители классов

Май

 В течение

месяца

Участие в городских

мероприятиях по плану ДО

1-18,10 Заместитель директора

Щербатых М.М.

 В течение

месяца

Участие в городских спортивных

мероприятиях по плану ДО

1-8, 10 Заместитель директора

Зацепин В.В.
Учитель физкультуры

Гуляев Э.А.

 В течение

месяца

Династии, прославившие

Липецкую землю

(тематические классные часы)

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

 05.05.2021 Радиолинейка

 «Династии, прославившие

Липецкую землю»

1-11 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

учитель русского языка и

литературы

Сладких О.М.

 06.05.2021 Смотр строя и песни

«Когда поют солдаты…»

3-4 Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Педагог-организатор

ОБЖ

Подкопаев В.А.

Учитель ИЗО

Горячих Г.А

Классные

руководители 3-х и 4-х

классов

 08.05. 2021 Концертная программа

«Пени Победы »

по 10 человек

от класса –

зрители, члены

ученического

самоуправлени

я, актив школы

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Учитель истории

Бочаров С.П.

Педагог-орг. ОБЖ

Подкопаев В.А.

Старшие вожатые

Болдырева А.А.

Махонин В.В.

 15.05-18.05 День единых действий. Финал

Акции.
1-11 Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшая вожатая

Болдырева А.А.

 25.05.2021 Последний звонок в

«Новом измерении»

9, 11 Заместитель директора

Тущева Г.Г.

Заместитель директора

Щербатых М.М.

Педагог-организатор

Темникова Е.В.

Старшие вожатые

Болдырева А.А.

Махонин В.В.

Классные

руководители 9-11

классов.

		2021-06-10T12:43:45+0300
	МАОУ СШ № 60 Г. ЛИПЕЦКА